ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
по дополнительным профессиональным программам

г.Москва                                                                                                                   -- --------- 20-- г.

Общество с ограниченной ответственностью «Институт управления ЖКХ» (ООО «Институт управления ЖКХ»), осуществляющее образовательную деятельность по программам дополнительного профессионального образования на основании  лицензии  от 02 марта 2020 г.    № 040680, выданной Департаментом образования и науки города Москвы, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице генерального директора Маликовой Ирины Петровны, действующего на основании Устава, и --------------------------------------------------------------- в лице ----------------------- -----------------------, действующего на основании ----------------, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", действующий в интересах лица, зачисляемого на обучение -------------------------------, именуемого  в  дальнейшем  "ОБУЧАЮЩИЙСЯ",  совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
[bookmark: Par13]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: Par15]Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу,  а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по программе повышения квалификации «----------------------------------------------------------» в ---------- форме в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы составляет --- академических часов.
Срок обучения по индивидуальному учебному плану составляет --- месяца.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации.
[bookmark: Par20]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1.
2.
2.1. Исполнитель вправе:
1.
2.
2.1.
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязан:
1.
2.
2.1.
2.2.
2.2.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве СЛУШАТЕЛЯ.
2.2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральный Закон «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, расписанием занятий Исполнителя.
2.2.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.2.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
2.2.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.2.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечению надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимом для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные ст. 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
2.4.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
2.4.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.4.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением федеральных государственных требований, в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
2.4.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
[bookmark: Par42]3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
1. [bookmark: Par44]
2.
3.
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет ------ (-----------) рублей.
3.2. Оплата производится единовременно в срок до --- ----- 20-- года путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора.
3.3. В случае задержки оплаты более чем на 5 календарных дней с даты окончания срока оплаты Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, что влечет прекращение настоящего Договора и отчисление Слушателя.
3.4. При отчислении Слушателя из ООО «Институт управления ЖКХ» после начала обучения, оплата Заказчику не возвращается.
3.5. Исполнитель и Заказчик после завершения обучения подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг, который с момента его подписания Сторонами является неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: Par50]4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
1.
2.
3.
4.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
[bookmark: Par59]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1.
2.
3.
4.
5.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условия настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Каждая Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему Договору ущерб другой Стороне, обязана возместить сумму ущерба в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации или соглашением Сторон.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
1.
2.
3.
4.
5.
6.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
[bookmark: Par64]7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры передаются на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par69]8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
8.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, других стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной власти или других событий.
8.2. Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая уполномоченным органом.
[bookmark: Par74]9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени см даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par83]10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Институт управления ЖКХ»
ИНН 7715886171
КПП 771901001
Адрес: 105037, г. Москва, ул. 3-я Прядильная, 8-11
сайт: http://institut-gkh.ru/
e-mail: info@institut-gkh.ru
тел.: 8 (495) 116-00-72
к/с: 30101810400000000225
р/с: 40702810838040027652
Московский банк ПАО Сбербанк
БИК: 044525225
Генеральный директор
ООО «Институт управления ЖКХ»

 __________ И.П. Маликова

ЗАКАЗЧИК:
-----------------------------------------------------------------------
реквизиты

___________ И.О. Фамилия

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
ФИО
дата рождения

адрес места жительства

паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

телефон:

___________ И.О. Фамилия